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Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları,

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. TÜS AD-Koç
Üniversitesi Ekonomik Ara tırmalar Forumu tarafından düzenlenen “Finansal Küreselle me” 
ba lıklı konferansımıza ho  geldiniz. 

Geçti imiz yılın Aralık ayında düzenledi imiz “Uluslararası Sermaye Hareketleri” ba lıklı
konferansın devamı niteli indeki bu konferansta, küresel sermaye hareketlerinin hangi artlar
altında yükselen piyasa ekonomilerinde risk yarattı ını ve bu risklerin nasıl kontrol 
edilebilece ini tartı mayı amaçlamaktayız.

Dünya ekonomisiyle her geçen yıl daha fazla bütünle en ülkemiz ekonomisinde, orta ve uzun 
vadeli büyüme perspektiflerinin do ru biçimde ortaya konulabilmesi açısından kilit öneme 
sahip olan bu konu, bugün, kıdemli ara tırmacılar ve yetkin akademisyenler tarafından
kapsamlı biçimde ele alınacaktır.

Geli mekte olan ülkelerde son yıllarda gözlenen yüksek oranlı büyüme performansı, büyük 
ölçüde, geli mi  ülkelerde gerileyen faiz oranları nedeniyle bolla an uluslararası sermaye 
hareketleri sonucunda ortaya çıkmı tır. Yerli para birimlerinin de de erlenmesiyle birlikte, 
dü ük maliyetli borçlanma olanakları artmı  ve geli mekte olan ülkelerde büyümenin 
finansmanı rahatlıkla sa lanabilmi tir. Bu ba lamda ele alındı ında, uluslararası finans 
hareketlerinin do asının ve iktisadi büyümeyle ili kisinin anla ılması, sürdürülebilir büyüme 
stratejileri kapsamındaki birçok konuya da ı ık tutacaktır.

Türkiye ekonomisinin 2001 yılında ya adı ı krizden sonra güçlü bir büyüme performansı
sergileyebilmesinde de sermaye giri lerinin neden oldu u bu kaynak bollu unun payı
yadsınamayacak boyutlardır. Kriz ertesinde yıllık ortalama %7,5’e ula an ekonomik 
büyümede, söz konusu sermaye hareketlerinin ne kadar etkili oldu unun anla ılabilmesi, hiç 
ku kusuz, gelecek döneme ili kin öngörülerin olu turulması a amalarında da ciddi yararlar 
sa layacaktır.

Bu konuyla do rudan ba lantılı olması sebebiyle, cari i lemler açı ımız üzerinde kısaca
durmak ve ilgili birkaç gözlemimizi sizlerle payla mak istiyorum. 

Hepinizin bildi i gibi, cari i lemler dengemiz son yıllarda giderek açılmakta ve söz konusu 
açı ı finanse etmek için gereken kayna ı uzun süre sa layabilece imiz yönündeki kaygılar da 
buna paralel olarak artmaktadır. 2006 yılı itibarıyla artan cari açı ımızın sürdürülebilirli ine
ili kin kamuoyunda çe itli tartı malar yapılmaktadır. Cari i lemler açı ı, yapısı itibariyle 
Türkiye’nin sürdürülebilir ekonomik büyümesi için bir risk faktörü haline gelmi tir.

Ülkemizdeki üretim yapısının yüksek oranda ara malına gereksinim duyması ve ekonomik 
temellerdeki güçlenmeye paralel olarak paramızın de er kazanması gibi nedenlerle, kriz 
ertesindeki dönemde cari açı ımız, gerek mutlak de er olarak, gerekse milli gelire oran olarak 
yükselme e ilimine girmi tir. Mevcut ekonomik yapının ve iktisadi temellerdeki geli melerin 
do al bir sonucu olarak ortaya çıkan bu durum, finansman kaynaklarının nereden ve nasıl elde 
edildi inin ve bu kaynakların nasıl kullanıldı ının derinlemesine analiz edilmesi gereklili ini
de beraberinde getirmektedir. 

A ırlıklı olarak uzun vadeli ve borç yaratmayan i lemlere do ru bir dönü üm geçiren 
finansman yapısının, kamu maliyesindeki iyile meyle de desteklenmi  olması sevindirici bir 
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geli medir. Öte yandan, özel kesimin açık pozisyonunun yükselme e iliminde olması ise son 
dönemdeki tartı maların odak noktasını olu turmaktadır. Uygulanan sıkı maliye politikası ile 
reel faizlerin dü mesi ve kamu kesimi borçlanma gereksiniminin azalması sonucunda, özel 
sektör hızlı bir yatırım hamlesine ba lamı  ve kriz ertesinde sabit sermaye yatırımlarını yılda
ortalama %20 oranında artırmı tır. Avrupa Birli i’ne tam üyelik sürecinde daha da 
desteklenmesi olası olan bu olumlu ekonomik ortamda, yüksek yatırım talebi, yurtiçi 
tasarrufların üzerinde gerçekle erek cari açı ın yükselmesine neden olmaktadır. Bu noktada, 
kamu kesimi harcamalarında kontrollü politikaya devam edilmesi ve vergi tabanının
geni letilmesi önem kazanmaktadır.

Sayın konuklar, 

Yüksek cari açı ın azaltılabilmesi hususunda, makro istikrarı tehlikeye atmayacak ve di er
temel ekonomik göstergelerde bozulmaya neden olmayacak bir çözüm ancak uzun vadede 
üretim yapısındaki de i melerle mümkündür. Kalkınma hedeflerimize ba arıyla ula abilmek 
için ekonomik büyümeden vazgeçmek gibi bir politikamız olamayaca ına göre, büyümenin 
süreklili i içinde bulundu umuz yapısal dönü üm sürecinin mikro reformları da içerecek 
biçimde geni letilmesiyle sa lanabilecektir.

Cari açıktaki geni lemenin önüne geçilememesine ek olarak, yapısal i sizlik ve enflasyon 
oranlarının sürdürülebilir denge seviyelerine çekilememesi, bütçe gelir ve gider kalemlerinin 
kalitesinde yeterli iyile menin sa lanamaması gibi unsurlar, bugün ekonomimizin kar ı
kar ıya kaldı ı sorun alanları arasında sayılabilir.

Bu noktada, makroekonomik istikrarın yanı sıra, sürdürülebilir büyüme sürecinin di er temel 
bile enleri olan rekabet ortamının güçlendirilmesi ve yatırım ortamının iyile tirilmesi 
yönündeki düzenlemelerin ihmal edilmemesi hayati önem ta ımaktadır. Di er geli mekte olan 
ülkelerin de benzer bir yakla ım sergiledi i göz önüne alındı ında, arzu edilen farklıla manın
yaratılabilmesi ve kalıcı büyümenin sa lanabilmesi için bu sürecin dinamik bir yapıda olması
gerekti i de açıkça görülmektedir. 

Türkiye’nin ekonomik performansı, geçmi  dönemlerle kar ıla tırıldı ında sıra dı ı olarak 
nitelendirilebilecek derecede bir iyile me göstermesine kar ın, rekabet içerisinde 
bulundu umuz di er geli mekte olan ülkelere kıyasla belirgin bir üstünlük sa layacak boyuta 
henüz ula mamı tır. Küresel ko ulların geli mekte olan ülkeler arasındaki rekabeti giderek 
daha fazla artırdı ı ve karma ık hale getirdi i dü ünülürse, gelecekteki kazanımların
yitirilmemesi, orta ve uzun vadeli büyüme stratejilerinin bugünden belirlenerek etkin biçimde 
uygulamaya konulmasına ba lıdır.

Sözlerimi tamamlarken, uluslararası piyasaların herhangi bir ülkedeki iktisadi geli meleri 
de erlendirirken, siyasi geli melere de azami ölçüde önem verdiklerini ve risk algılarını
ekillendirirken siyasi istikrarı ekonomik temellerdeki geli melere e de er biçimde ele 

aldıklarının altını çizmek istiyorum. 

Beni dinledi iniz için te ekkür ediyor, ana tema konu masını yapmak üzere Sayın Ayhan 
Köse’yi kürsüye davet ediyorum.  


